UBND HUYỆN AN DƯƠNG
TRƯỜNG MN QUỐC TUẤN

Số: 31/KH-MNQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quốc Tuấn, ngày 29 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT- BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ GDĐT

ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng

Bộ giáo dục đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở Giáo

dụcvà Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ ngày 14 tháng 5 năm 2024 Về

việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024- 2025 của Sở giáo

dục và Đào tạo hải Phòng;

Căn cứ công văn số 132/ KH-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2024 kế hoạch

Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024- 2025 của Ủy ban nhân dân

Huyện An Dương;

Căn cứ vào tình hình cơ sở vật chất nhà trường và số trẻ điều tra trong độ

tuổi mầm non trên địa bàn xã Quốc Tuấn;

  Trường mầm non Quốc Tuấn  xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học

2024 – 2025 như sau:

I. Đặc điểm tình hình

1. Thuận lợi:

 - Trường có đủ phòng học cho các độ tuổi vì vậy số trẻ tuyển sinh không

bị quá tải so với Điều lệ trường mầm non.

 - Đội ngũ giáo viên có trình độ chuyên môn trên chuẩn100%, giáo viên

tâm huyết, thực sự yêu nghề mến trẻ.

- Phụ huynh đã nhận thức được việc cho trẻ đi học ở độ tuổi mầm non vì

vậy đã cho con đi học từ độ tuổi nhà trẻ.

2. Khó khăn.

- Trường có 02 dãy nhà 2 tầng gồm 13 phòng học ở 2 điểm trường đã

xuống cấp không đảm bảo an toàn cho trẻ.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:2

6 1
0/0

6/2
024

bởi T
rầ

n T
hị H

à (
ad_m

nqt_
hatt

) –
 T

rư
ờng m

ầm
 n

on Q
uốc

Tuấn

- Trường có 2 khu cách xa 3km nên khó khăn cho việc phân lớp theo độ

tuổi, số trẻ ở 2 điểm trường không đồng đều dẫn đến số trẻ trên lớp quá tải hoặc

số trẻ trên lớp quá ít.

II. Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025
   Tổng sè líp: 16 líp ( 4 líp 5 tuæi, 4 líp 4 tuæi,  4 líp 3 tuæi, 4 líp NT)

Học sinh

tuyển mớiLớp
Tổng số trẻ

điều tra

Tổng số

lớp

Tổng số HS

cần tuyển

Học sinh cũ

đã có

Nhà trẻ 155 4 100 23 77

MG 3 tuổi 95 4 95 70 25

MG 4 tuổi 116 4 116 110 6

MG 5 tuổi 123 4 123 108 15

Tổng 489 16 434 311 123

III. Các giải pháp thực hiện.
Căn cứ vào cơ sở vật chất phòng học ở 2 điểm trường, tình hình đội ngũ

CBGV, NV của nhà trường và số liệu điều tra dân số trong độ tuổi mầm non trên
địa bàn xã Quốc Tuấn. Ban giám hiệu trường mầm non Quốc Tuấn đề ra các
biện pháp thực hiện công tác tuyển sinh như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh: Trẻ từ 16 tháng đến 72 tháng tuổi (Sinh từ
tháng 1/2019 đến tháng 03/2023).

2. Thời gian tuyển sinh:
        - Bắt đầu: từ 03/7/2024 đến hết ngày 27/7/2024
         - Thời gian tuyển sinh trực tiếp: từ 22/7/2024 đến 27/7/2024
        - Thông báo công khai danh sách lớp, giáo viên chủ nhiệm tại 02 điểm

trường.
3. Giải pháp:

       - Thành lập Ban chỉ đạo tuyển sinh nhà trường gồm: Hiệu trưởng là
trưởng ban, 01hiệu phó là Phó ban, 01 hiệu phó là thư ký, các tổ trưởng tổ
chuyên môn, kế toán, công đoàn, thanh tra nhân dân là thành viên.

      - Ban chỉ đạo phân công trách nhiệm cho từng thành viên cụ thể.
      - Ban tuyển sinh kết hợp với ban phổ cập của nhà trường tuyên truyền tới

từng phụ huynh để phụ huynh đăng ký cho con đi học.
      - Công khai kế hoạch tuyển sinh rộng rãi trong đội ngũ giáo viên và nhân

dân, thông qua phụ huynh có con đang học trong trường, trên Website, niêm yết
tại bảng tin của nhà trường, công khai trên hệ thống loa phát thanh của xã để
giáo viên, phụ huynh học sinh được biết và thực hiện.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:2

6 1
0/0

6/2
024

bởi T
rầ

n T
hị H

à (
ad_m

nqt_
hatt

) –
 T

rư
ờng m

ầm
 n

on Q
uốc

Tuấn

      - Chuẩn bị các thủ tục hồ sơ của trẻ theo quy định của ngành;
- Hướng dẫn phụ huynh học sinh đăng nhập Hệ thống tuyển sinh đầu cấp

tại địa chỉ https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn đăng ký thử nghiệm với tài
khoản đã được cấp( gồm số định danh cá nhân và mật khẩu)

- Đối với học sinh chưa có thông tin trên hệ thống CSDLN, hoặc chưa có
số định danh cá nhân. Cán bộ tuyển sinh nhập thông tin học sinh trực tiếp lên Hệ
thống CSDLN tại địa chỉ https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn.

       - Đối với trẻ ra lớp lần đầu phụ huynh học sinh đăng nhập Hệ thống tuyển
sinh đầu cấp tại địa chỉ https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn và nhập đầy
đủ, chính xác thông tin của trẻ vào phiếu thông tin học sinh.

    - Hồ sơ tuyển sinh gồm:
+ Đơn xin học ( theo mẫu).
+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
Đối với trẻ đi học lần đầu, phải nộp 01 hồ sơ ký học ở 01 cơ sở giáo dục

được cấp phép và đủ năng lực tiếp nhận.
- Tạo điều kiện để trẻ khuyết tật tham gia giáo dục hòa nhập.

         - Sắp xếp nhóm, lớp theo các độ tuổi phù hợp theo độ tuổi của từng điểm
trường.
        - Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất trang thiết bị cho năm học mới.

     - Mở đủ hồ sơ quản lý trẻ (Danh bạ trẻ theo từng lớp, sổ theo dõi trẻ đến
lớp…)

     - Phối kết hợp với các tổ chức đoàn thể của địa phương ( Hội phụ nữ,
Trưởng thôn, Bí thư chi uỷ, Ban văn hóa xã) trong công tác tuyên truyền kế
hoạch tuyển sinh của nhà trường.

   - Tổng hợp báo cáo: Từ ngày 04/7/2024 đến hết ngày 05/7/2024 duyệt trúng
tuyển và in các biểu mẫu, danh sách trúng tuyển, đơn xét tuyển,báo cáo kết quả
sau 02 ngày triển khai tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến, gửi báo cáo về
Phòng giáo dục.

   Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của trường mầm non
Quốc Tuấn. Kính mong nhận được sự quan tâm chỉ đạo kịp thời của các cấp
lãnh đạo để nhà trường hoàn thành tốt nhiệm vụ.

 Xin trân trọng cảm ơn./.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Hà

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:2

6 1
0/0

6/2
024

bởi T
rầ

n T
hị H

à (
ad_m

nqt_
hatt

) –
 T

rư
ờng m

ầm
 n

on Q
uốc

Tuấn

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:2

6 1
0/0

6/2
024

bởi T
rầ

n T
hị H

à (
ad_m

nqt_
hatt

) –
 T

rư
ờng m

ầm
 n

on Q
uốc

Tuấn

		C=VN,ST=HẢI PHÒNG,L=ĐỒNG THÁI,O=Trường Mầm non Quốc Tuấn,OU=GV,T=Hiệu trưởng,CN=Trần Thị Hà,UID=CCCD:031169003940
	2024-06-04T10:23:06+0700
	ĐỒNG THÁI
	Trần Thị Hà
	Protect document